
 

                                   

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 від 01 березня  2024 р.                                                                                 № 2     
.                 

 

    Сімнадцята  сесія         

    восьмого скликання                                                                     

 
 

Заслухавши звіт голови Баштанської районної ради Олійник Н.В. про свою 

діяльність відповідно до повноважень, визначених статтею 55 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», роботу районної ради та її органів, 

виконання Закону України «Про доступ до публічної інформації», здійснення 

державної регуляторної політики виконавчим апаратом районної ради та 

виконання повноважень, наданих відповідно до чинного законодавства, за звіт- 

ний період 2023 року та обговоривши проєкт рішення районної ради з даного 

питання, на підставі пункту 8 частини першої, частини другої статті 43, пункту 

17 частини шостої статті 55 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР 

«Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до частини першої статті 

3.1.4 та частини першої статті 3.1.5 розділу ІІІ «Голова районної ради та 

заступник голови районної ради» Регламенту Баштанської районної ради 

восьмого скликання, затвердженого рішенням районної ради від 21 грудня      

2020 року №13, враховуючи з даного питання висновки постійної комісії 

районної ради з питань житлово-комунального господарства, комунальної 

власності, приватизації, будівництва, промисловості та підприємства, 

енергетики та енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури, від    

01 березня 2024 року  № 1, районна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

Прийняти звіт голови Баштанської районної ради Олійник Наталії Володи-

мирівни про свою діяльність відповідно до повноважень, визначених стат-            

тею 55 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», роботу 

районної ради та її органів, виконання Закону України «Про доступ до публічної 

інформації», здійснення державної регуляторної політики виконавчим апаратом 

районної ради та виконання повноважень, наданих відповідно до чинного 

законодавства, за звітний період  2023 року, що додається. 

 
Голова  районної ради                                                             Наталія ОЛІЙНИК 

Про звіт голови Баштанської районної ради про 

свою діяльність відповідно до повноважень, 

визначених статтею 55 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» 

 



Додаток 

до рішення районної ради 

01 березня 2024 року № 2  
 

З В І Т 

голови Баштанської районної ради про свою діяльність 

відповідно до повноважень, визначених статтею 55 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» 
 

Шановні депутати!  
 

Завершився ще один рік діяльності Баштанської районної ради восьмого 

скликання, третій рік нашої спільної роботи. А тому, відповідно до статті 55 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», звітую про свою 

діяльність, про роботу виконавчого апарату районної ради та про результати 

діяльності всієї районної ради. 

За звітний період районна рада спрямовувала свою роботу на виконання 

повноважень, передбачених Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та іншими правовими актами, які стосуються нашої діяльності. Однак, 

як і попередній рік, нам всім довелося працювати в особливих умовах, 

пов’язаних, в першу чергу, з введенням на території держави воєнного стану 

через повномасштабну російську агресію. Важливим фактором, що впливає на 

ефективність нашої роботи є незавершений стан  реформування адмініст-

ративно - територіального устрою країни. Районні ради опинились в ситуації, 

коли формально є прописані в Законі повноваження, проте, Верховна Рада 

забрала можливості для їх здійснення, насамперед, ресурси. 
 

Нові обставини визначили й нові пріоритети нашої роботи, проте, 

незважаючи на виклики, за звітний період депутатський корпус працював 

злагоджено і конструктивно, знаходячи виважені шляхи вирішення актуальних 

проблем. 

В цей період діяльність районної ради  передусім була спрямована  на 

допомогу постраждалим від воєнних дій, внутрішньо переміщеним особам та 

людям з вразливих категорій в найбільш постраждалих громадах.      

Районна рада активно комунікувала та співпрацювала з колегами 

місцевого самоврядування з різних областей України, органів виконавчої влади, 

громадськими організаціями, волонтерами, благодійними фондами, депутатами 

районної  та обласної ради.  

В оперативному порядку було відпрацьовано та налагоджено доставку  

питної води для  Інгульської,  Снігурівської, Березнегуватської  територіальних 

громад та спільно з ГО «Десяте квітня», долучалися також до вирішення 

проблем з ємностями для питної води. 

Протягом року забезпечували памперсами, дитячим харчуванням 

Новобузьку КНП ЦПМСД та Березнегуватську РЦПМСД. 
 

Районна рада відпрацьовує  роботу з доставки  гуманітарного вантажу, 

долучається до співпраці у вирішенні нагальних питань для району з обласним 

депутатом  Володимиром Фроленком. 



  

Продовження додатка 

2 

Баштанська районна рада є членом Української асоціації районних та 

обласних рад Всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування. 

Протягом звітного періоду районна рада брала участь в нарадах з актуальних 

питань діяльності районних рад, які проводила Асоціація, а саме:  
 

з організації діяльності робочих груп з актуалізації повноважень районних 

рад; 

в обговоренні питань та пропозицій  щодо діяльності ДП «Ліси України»; 

в обговоренні проєкту «Підвищення обізнаності серед органів місцевого 

самоврядування та громадян з фіксації руйнувань спричинених війною»; 

з актуальних питань діяльності районних рад; 

з обговорення спільно з Національним агентством з питань запобігання 

корупції питання «Доброчесна громада»; 

в обговоренні питання про стан та результати реформи децентралізації, її 

нормативне забезпечення й подальший розвиток. 
 

Взяла участь  у роботі з’їзду Української асоціації районних та обласних 

рад, що проходив у місті Києві. 

 
                        ДІЯЛЬНІСТЬ ДЕПУТАТІВ РАЙОННОЇ РАДИ 

 

До складу Баштанської районної ради восьмого скликання обрано             

42 депутата районної ради. Наразі  у складі  ради 35 депутатів. 

За звітний період 5 депутатів (від політичної партії «Наш край»               

Бєлік В.М., Закусілова А.С., Луценко Л.І. від політичної партії «Слуга народу» 

Бондаренко Л.В., від  політичної партії «Опозиційна платформа - за життя» 

Лєвшова О.В.) достроково припинили свої повноваження за особистими 

заявами. 

Працюючи на громадських засадах, більшість з народних обранців з усією 

відповідальністю ставляться до своїх депутатських обов’язків, регулярно 

відвідують засідання постійних комісій, пленарні засідання, беруть участь в 

обговоренні, вивченні питань та підготовці проєктів рішень. Депутатами 

районної ради утворено  депутатські фракції:   

депутатська фракція політичної партії «Наш край» – голова фракції – 

Березовська Світлана Вікторівна;  

депутатська фракція політичної партії «Слуга народу».  
 

СЕСІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ РАДИ. 

РОБОТА З РАЙОННИМИ ПРОГРАМАМИ 

 

З прийняттям  Закону України від 12.05.2015 р. № 389-VIII «Про правовий 

режим воєнного стану» тимчасово обмежені повноваження  районних рад. До  

утворених районних військових адміністрацій перейшли окремі повноваження 

органів місцевого самоврядування, визначені ч. 2 ст. 15 зазначеного закону та 

делеговані повноваження. Серед них: низка самоврядних повноважень місце-



  

Продовження додатка 

3 

вого самоврядування, зокрема – складання, затвердження, внесення змін та 

управління місцевими бюджетами, управління майном та юридичними 

особами, утвореними територіальною громадою, забезпечення окремих 

публічних, соціальних та житлово-комунальних послуг на території тощо. 

Районна рада у звітному періоді працювала відповідно до планів роботи 

Баштанської районної ради, затверджених рішеннями районної ради та 

щомісячних планів основних заходів, що проводяться Баштанською районною 

радою та її виконавчим апаратом. 

Відповідно до статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» рада проводить свою роботу сесійно. Сесії районної ради складаються 

з пленарних засідань та засідань постійних комісій. Впродовж звітного періоду 

було проведено 4 сесії районної ради в дистанційному режимі, на яких 

прийнято 28 рішень.  

Відповідно до вимог діючого законодавства районною радою були 

заслухані інформації: 

- керівника Баштанської окружної прокуратури щодо стану законності, 

заходів її зміцнення та результатів діяльності на території району; 

- начальника Баштанського районного управління Головного управління 

Національної поліції в Миколаївській області щодо стану боротьби зі 

злочинністю, охорони громадського порядку та результатів діяльності на 

території району. 

Згідно з чинним законодавством на сесіях районної ради депутати 

затвердили списки присяжних Новобузького і Березнегуватського районних 

судів. 

Баштанська районна рада є правонаступником всього майна, прав та 

обов’язків районних рад, які представляли спільні інтереси територіальних 

громад ліквідованих районів. Тому, відповідно до чинного законодавства, 

депутати районної ради приймали рішення з передачі об’єктів комунального 

майна  спільної власності у власність територіальних громад. 

Крім того, на сесіях районної ради були розглянуті інші важливі для 

району питання. 

На контролі районної ради знаходиться сім Програм,  

Хід виконання програм та інших рішень розглядається за пропозиціями, 

внесеними постійними комісіями та затвердженими планами роботи районної 

ради, заслуховуються на засіданнях постійних комісій та сесії районної ради і 

приймаються відповідні рішення.  

Як голова районної ради, разом з виконавчим апаратом завжди намагалися 

забезпечити виконання положень Регламенту районної ради щодо вчасного 

подання матеріалів на розгляд сесій, якісної підготовки документів. 

 

       АНАЛІЗ ДІЯЛЬНОСТІ РЕГУЛЯТОРНОЇ ПОЛІТИКИ 

 

Відповідно до статті 38 Закону України «Про засади державної регулятор-

ної політики у сфері господарської діяльності» та статті 55 Закону України 



  

Продовження додатка 

4 

«Про місцеве самоврядування в Україні», районна рада заслуховує щорічний 

звіт голови про здійснення виконавчим апаратом районної ради державної 

регуляторної політики.  

У звітному періоді акти, які мають ознаки регуляторних, не приймалися. 

Станом на 01 березня 2024 року у Баштанському районі діє один регуляторний 

акт, затверджений рішенням Баштанської районної ради від 23 серпня          

2012 року №13 «Про затвердження порядку відрахування підприємствами 

спільної власності територіальних громад міста, сіл Баштанського району 

частини чистого прибутку (доходу)». 
 

 

          ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ ТА ПРЕЗИДІЯ РАЙОННОЇ РАДИ 

 

Сесійні питання попередньо розглядалися на пленарних засіданнях 

постійних комісій районної ради. По кожному, з розглянутих постійними 

комісіями питань, депутатами напрацьовувались відповідні пропозиції і 

висновки, з урахуванням пропозицій і зауважень учасників засідань, що у свою 

чергу давало можливість оперативно і абсолютною більшістю голосів депутатів 

ухвалювати відповідні рішення на пленарних засіданнях. 

Для більш ефективного та всебічного розгляду питань, застосовувалась 

практика проведення спільних засідань постійних комісій. За звітний період 

проведено 5 засідань. 

За результатами проведення засідань постійних комісій розглянуто           

35 питань. 

За звітний період, за узгодженням депутатів, засідання президії не 

проводились. 

 

                               ВИКОНАВЧИЙ АПАРАТ РАЙОННОЇ РАДИ 

 

З початку повномасштабного вторгнення російської федерації на терито-

рію нашої держави, робота виконавчого апарату районної ради організована 

злагоджено та ефективно. Впродовж звітного періоду виконавчий апарат 

районної ради здійснював організаційне, правове, інформаційне, аналітичне, 

матеріально-технічне забезпечення діяльності районної ради, постійних 

комісій, президії ради, здійснював взаємодію з органами виконавчої влади, 

органами та посадовими особами місцевого самоврядування.  

 На офіційному вебсайті районної ради  публікуються рішення районної 

ради, розпорядження голови районної ради та документи, які визначені 

Законом України «Про доступ до публічної інформації» та Регламентом 

районної ради. Депутати завчасно отримують проєкти рішень, що також 

забезпечує прозорість дій влади. 

За 2023 рік до районної ради надійшло 5 запитів на отримання публічної 

інформації, 4 звернення громадян, які розглянуті та відпрацьовані у визначений 

законодавством термін. 



  

Продовження додатка 

5 

Значна увага приділялася роботі з документообігом. Так, у звітному періо-

ді до районної ради надійшло 185 документів. Для вирішення питань, що вини-

кають у процесі роботи до різних установ, підприємств та організацій вико-

навчим апаратом районної ради підготовлено та направлено 172 документи.  

За звітний період в межах повноважень видано 61 розпорядження голови 

районної ради, з них: 33 - з кадрових питань та 28 - з основної діяльності. 

 

ПРО ВИКОНАННЯ ЗАКОНУ УКРАЇНИ «ПРО ДОСТУП ДО 

ПУБЛІЧНОЇ ІНФОРМАЦІЇ» 

 

Районна рада має свій офіційний веб-сайт, який є доступним та зрозу-

мілим. На даному сайті розміщуються проєкти рішень районної ради, 

результати поіменного голосування, протоколи сесій районної ради, рішення 

районної ради та інша інформація відповідно до Закону України «Про доступ 

до публічної інформації».  

Відвідувачі офіційного вебсайту районної ради мають змогу ознайомитись 

із питаннями, що плануються до розгляду на черговій сесії та проєктами рішень 

з цих питань. Є рубрики «Звернення громадян» та «Електронне звернення»,  які 

дають можливість громадянам звернутися до влади за допомогою електронних 

засобів зв’язку. 

 

                         ПРОТИДІЯ ТА ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ 

  

З метою підвищення ефективності здійснення заходів щодо запобігання і 

протидії корупції, головою районної ради видано розпорядження від 01 вересня 

2021 року №68-р «Про затвердження Положення про уповноважену особу з 

питань запобігання та виявлення корупції».  Депутатський корпус та працівники 

виконавчого апарату районної ради працюють відповідно до Закону України від 

04 жовтня 2014 року №1700-VIІ «Про запобігання корупції» та прийнятих 

антикорупційних нормативно-правових актів.  

Для попередження реального чи потенційного конфлікту інтересів, що 

виникає під час розгляду на сесіях ради окремих питань, депутати повідомляють  

про відмову брати участь у голосуванні з даного питання. Повідомлення 

депутатів про конфлікт інтересів заносяться до протоколу засідань ради.  

З метою реалізації державної політики у сфері боротьби з корупцією 

проводиться з депутатським корпусом роз’яснювальна робота щодо електро-

нного декларування доходів та фінансових зобов'язань депутатів районної ради 

в часи війни у рубриці «Допомога депутатам» та «Запобігання корупції»  на 

сайті Баштанської районної ради. 

 

НАДАННЯ БЕЗОПЛАТНОЇ ПЕРВИННОЇ ПРАВОВОЇ ДОПОМОГИ  

 

Робота з питання надання безоплатної первинної правової допомоги у 

районній раді здійснюється відповідно до розпорядження голови районної ради 



  

Продовження додатка 

6 

від 04 червня 2020 року № 31-р «Про внесення змін до деяких розпоряджень 

голови Баштанської районної ради», яким покладено на начальника 

організаційного відділу Бальчунас Любов Василівну обов'язок надавати 

безоплатно первинну правову допомогу з питань, що належать до компетенції 

Баштанської районної ради, за видами правових послуг, визначених Законом 

України «Про безоплатну правову допомогу», зокрема: 

надання правової інформації;  

надання консультації і роз'яснень з правових питань;  

складання заяв, скарг та інших документів правового характеру (окрім 

документів процесуального характеру); 

 надання допомоги в забезпеченні доступу особи до вторинної правової 

допомоги та медіації, а також затверджено графік особистого прийому осіб, які 

потребують безоплатної первинної допомоги. 

Ведеться журнал обліку звернень осіб щодо отримання безоплатної 

первинної правової допомоги, проте за звітний період відповідних звернень не 

надходило. 

 

ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ 

 

Баштанська районна рада, як головний розпорядник коштів районного 

бюджету, здійснює видатки на утримання установи у розрізі кодів економічної 

класифікації, видатки з оплати праці працівників районної ради чисельністю 

8,25 штатних одиниць. Районна рада обслуговує 9 бюджетних рахунків, 

відкритих в Управлінні Державної казначейської служби у Баштанському 

районі. Враховуючи обмеженість фінансового ресурсу районного бюджету, 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2014 року 

№710 «Про ефективне використання державних коштів та недопущення втрат 

бюджету» затверджено План заходів щодо енергозбереження. Щомісяця 

аналізується стан оплати за енергоносії, водо- та газопостачання та застосо-

вуються заходи щодо максимального збереження тепла в орендованому 

приміщенні (утеплення вікон, впровадження енергозберігаючих ламп освіт-

лення), а також застосовуються заходи щодо визначення облікової політики, 

зміни обраної облікової політики з урахуванням особливостей діяльності 

районної ради і технології оброблення облікових даних, у тому числі системи 

та форм внутрішньогосподарського (управлінського) обліку та правил докумен-

тообігу, додаткової системи рахунків і регістрів аналітичного обліку, звітності 

та контролю за господарськими операціями, створення умов для належного 

збереження майна, цільового та ефективного використання фінансових, 

матеріальних (нематеріальних), інформаційних та трудових ресурсів.  
 

Для потреб Баштанської районної ради передбачено кошторисом 

1459771,75 гривень, касові видатки на організаційне, матеріально – технічне 

забезпечення діяльності виконавчого апарату районної ради склали 1458991,58  

гривень, в тому числі: на оплату праці та нарахування на заробітну плату –  



  

Продовження додатка 

7 

1284900,00 гривень, оплату енергоносіїв та комунальні послуги – 

169996,48 гривень, інші видатки – 9095,10 гривень. КЕКВ 2210 «Предмети, 

матеріали, обладнання та інвентар» 15845,00 гривень; КЕКВ 2240 «Оплата 

послуг (крім комунальних)» використано 69866,90 гривень; КЕКВ 2250 

«Видатки на відрядження» використано 5000,00 гривень; КЕКВ 2800 «Інші 

поточні видатки» використано 4095,10 гривень.  

У 2023 році по спеціальному фонду виділено кошти в сумі 18000,00 грн на  

придбання системного блоку для роботи районної ради.    

Дебіторська заборгованість та кредиторська заборгованість за 2023 рік 

відсутня,   по спеціальному фонду теж відсутня.  

 На позабалансовому рахунку 02 "Активи на  відповідальному зберіганні" 

за 2023 рік вартість майна прийнятого в тимчасове безоплатне користування , 

згідно договору складають 2020,00 гривень. По спеціальному фонду КПК 

0110150 «Плата за оренду приміщення» залишок коштів на початок року 

6469,66 гривень. Надійшло – 0,00 грн. Залишок коштів по спеціальному рахун-

ку  6469,66 гривень.                             

 Переоцінок матеріальних, нематеріальних і фінансових активів не було. 

Протоколи про порушення бюджетного законодавства не складались. 

 

Шановні колеги! На завершення, хочу наголосити, що досягти результату 

можна лише за умов злагодженої співпраці та конструктивного діалогу 

районної ради і її виконавчого апарату, постійних комісій та депутатських 

фракцій, місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самовря-

дування, а також небайдужих представників громадськості. 
 

 Дякую усім за підтримку, розуміння, терпіння, злагоджену працю, активну 

позицію у вирішенні питань життєзабезпечення нашого району. 
 

Переконана, що розв’язувати всі проблеми ми завжди будемо спільно, 

допомагаючи один одному, проявляючи й надалі людську мудрість та 

толерантність, попри деякі розбіжності в поглядах та різні політичні 

переконання. Вірю, що й надалі ми будемо працювати громадою для загального 

добра, злагоди та миру.  

 

Дякую за увагу. 

 

Голова Баштанської  

районної ради                                                                             Наталія ОЛІЙНИК 


	БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА
	Р І Ш Е Н Н Я
	від 01 березня  2024 р.                                                                                 № 2
	.

